АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» марта 2023г.                                                                               № 146

О внесении изменений
в постановление Администрации города Курска

от 22.08.2016 № 2776

Во исполнение законов Курской области от 28.12.2005 № 102-ЗКО
«О наделении органов местного самоуправления Курской области
отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере
социальной защиты населения», от 23.12.2022 № 171-ЗКО «О признании
утратившими силу отдельных законодательных актов Курской области
и отдельных положений законодательных актов Курской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 22.08.2016 № 2776 «Об утверждении Правил предоставления пособия
на ребенка» (в ред. от 03.04.2017 № 820) следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «Закона Курской области от 01.12.2004
№ 56-ЗКО «О размере, порядке назначения и выплаты пособия на ребенка»,
постановления Правительства Курской области от 10.02.2006 № 19
«Об утверждении Правил рассмотрения заявлений о назначении пособия
на ребенка и его выплаты» исключить;

1.2. в пункте 2:
в абзаце 1 слова «Кобзев В.В.» заменить словами

«Брежнев С.Н.»;
в абзаце 2 слова «назначение» исключить;
абзац 3 исключить.
1.3. в пункте 3 слова «Долженкова Л.В.» заменить словами

«Яковченко С.А.»;
1.4. в пункте 6 слова «Сойникову М.Н.» заменить словами

«Пархоменко Н.А.».
2. В Правилах предоставления пособия на ребенка, утвержденных

consultantplus://offline/ref=D2427DCDC3E5A9473A465738C101C6DC37FCA366BC5F08DA59EBBD2A61D014A688427835E78DBFE3428C48A7D0161F00C0n2J3H
consultantplus://offline/ref=1B9840194DE0F2839380E17916A70FE409A43D4ABC6C69889D9BA63FDC2922CD2F4426B25F2E9564324FD0FDC42459D9FC51C4F441C6524DF7C4F7EB22b3K
consultantplus://offline/ref=1B9840194DE0F2839380E17916A70FE409A43D4AB46E6A8D9D95FB35D4702ECF284B79B7583F95653651D0F8D22D0D8A2BbBK

2

постановлением Администрации города Курска от 22.08.2016 № 2776:
2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила устанавливают порядок выплаты пособия

на ребенка.»;
2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Пособие на ребенка выплачивается комитетом социальной защиты

населения города Курска (далее – Комитет) до окончания периодов,
на которые оно назначено, или до назначения ежемесячного пособия в связи
с рождением и воспитанием ребенка в соответствии с Федеральным законом
от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим
детей», путем перечисления средств на соответствующие счета получателей,
открытые ими в кредитных организациях, либо через АО «Почта России.»;

2.3. пункт 3 исключить;
2.4. в пунктах 4, 5, 6, 7 слова «ФГУП «Почта России» заменить

словами «АО Почта России»;
2.5. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Настоящие Правила действуют до 31.12.2023 включительно

при условии наделения органов местного самоуправления Курской области
в установленном законом порядке отдельными государственными
полномочиями Курской области в сфере социальной защиты населения
в пределах выделенных субвенций.».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Управлению делами Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2023.

Глава города Курска И. Куцак

garantf1://21321092.0/
garantf1://21321092.0/